
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7 «ЖАР-ПТИЦА» 

ул. Омская 16б,  г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра (Тюменская область), 628606 

Телефоны: 67-15-83, 67-10-01, тел./факс:  (3466) 67-15-83,E-mail: mbdoy7@mail.ru 
ОКПО 52061376, ОГРН 1028600961157, ИНН/КПП 8603092599/860301001 

ПРИКАЗ 

                                      

06.09.2024 г.                                  №353  

Об утверждении тарифов для оказания 

платных образовательных услуг 

 

На основании Постановления администрации города Нижневартовска «Об утверждении 

тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным 

образовательным учреждением детским садом №7 «Жар-птица», с целью наиболее полного 

удовлетворения социального заказа семьи, а также привлечения средств из дополнительных 

источников финансирования, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить тарифы, оказываемые МБДОУ ДС №7 «Жар-птица»  с 06.09.2024г. согласно 

приложению 1. 

2. Майоровой Д.О.,  ответственному за работу с официальным сайтом, разместить на сайте 

дошкольной организации перечень и тарифы на дополнительные платные услуги, 

предоставляемые МБДОУ ДС №7 «Жар-птица», согласно приложению 1 в срок до 13.09.2024г. 

3. Педагогам по дополнительным платным образовательным услугам ознакомить родителей с 

новыми тарифами на дополнительные платные услуги, предоставляемые МБДОУ ДС №7 

«Жар-птица»  в срок до 31.09.2024г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                       Е.А. Алтынбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 06.09.2024 №353 

 

ТАРИФЫ 

на услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 

детским садом №7 "Жар-птица" 

по дополнительны видам деятельности 
 

№ 

п/п 

Наименование услуги Продолжительность 

занятий/ 

количество   порций 

Тариф 

за 1 занятие/ 

порцию 

(руб./чел.) 

1. Проведение занятий в спортивных и физкультурных 

секциях "Мини-баскетбол" (группа 9 человек) 

2. Проведение   занятий    по   коррекции   звукопроизношения 

у детей, не посещающих группы компенсирующей 

направленности (группа 2 человека) 

3. Проведение занятий по развитию танцевальных 

способностей у детей (группа 10 человек) 

4. Проведение  занятий по развитию вокальных 

способностей у детей(группа  10 человек) 

5. Проведение занятий по развитию художественных 

способностей у детей (группа 10 человек) 

6. Проведение занятий по развитию театральных 

способностей у детей(группа 9 человек) 

7. Проведение занятий с детьми в сенсорной комнате 

(группа 4 человека) 

8. Проведение занятий с детьми в сенсорной комнате 

"Сенсорная Интеграция" (группа 4 человека) 

9. Проведение занятий по раннему обучению детей 

слоговому чтению (группа 8 человек) 

10. Оказание услуг по реализации дополнительных 

общеразвивающих  программ     "Мультстудия"    (группа 

8 человек) 

11. Проведение занятий по формированию 

исследовательских способностей в экспериментальной 

деятельности детей (группа 10 человек) 

12. Проведение занятий по развитию творческих 

способностей у детей (группа 10 человек) 

13. Организация досуговых мероприятий для детей 

"Поздравляй-ка!" (индивидуальные) 

14. Проведение занятий по развитию танцевально  

ритмических      способностей      у       детей       (группа 

10 человек) 

15. Проведение занятий по развитию конструкторских 

способностей у детей "Lego"  (группа 8 человек) 

16. Проведение занятий по развитию конструкторских 

способностей     у      детей       "Робототехника"       (группа 

8 человек) 

30 мин. 77 

30 мин. 407 

30 мин. 92 

30 мин. 91 

30 мин. 70 

30 мин. 71 

30 мин. 121 

30 мин. 150 

30 мин. 75 

30 мин. 100 

30 мин. 80 

30 мин. 78 

60 мин. 2 292 

30 мин. 83 

30 мин. 82 

30 мин. 104 



17. Оказание услуг по реализации дополнительных общеразвивающих       программ       "Обучение        

игре на     детских     музыкальных     инструментах"      (группа 8 человек) 

18. Проведение занятий по   развитию   логико математических способностей у детей "Ментальная 

арифметика" 

19. Проведение       занятий      по      обучению      детей      игре в шахматы "Шахматная страна" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-12-13T11:17:03+0500
	Алтынбаева Елена Альбертовна




